2

[image: image1.png]W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    .    .                                                                                                                №
О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению администрации города Мурманска от 16.03.2017 № 634 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Мурманск» и Порядка включения предложений заинтересованных лиц в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Мурманск» (в ред. постановлений от 27.03.2017 № 772, от 29.06.2017               № 2096, от 07.09.2017 № 2930, от 26.09.2017 № 3139)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы», приказом Минстроя России от 28.01.2019 № 44/пр «Об утверждении Требований к оформлению протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах и Порядка направления подлинников решений и протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах в уполномоченные органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие государственный жилищный надзор», постановлением Правительства Мурманской области от 28.08.2017 № 430-ПП «О государственной программе Мурманской области «Формирование современной городской среды Мурманской области», Уставом муниципального образования город Мурманск и в целях реализации программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Мурманск» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации города Мурманска от 16.03.2017 № 634 «Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Мурманск» и Порядка включения предложений заинтересованных лиц в программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования город Мурманск» (в ред. постановлений от 27.03.2017 № 772, от 29.06.2017 № 2096, от 07.09.2017 № 2930, от 26.09.2017 № 3139) следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«- дворовые территории - совокупность территорий, прилегающих к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;».
1.2. В пункте 2.1.4:

1.2.1. Подпункт «б) утверждения доли финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках перечня дополнительных видов работ по благоустройству дворовой территории (в случае если Правительством Мурманской области принято решение о таком участии);» исключить.
1.2.2. В подпункте «г» слова «Положительное решение по данному вопросу не требуется в случаях ремонта/замены существующих объектов благоустройства.» исключить.

1.2.3. Подпункты «в» и «г» считать подпунктами «б» и «в» соответственно.
1.2.4. Абзац 6 считать абзацем 7 соответственно.
1.2.5. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения об организации благоустройства дворовой территории в рамках реализации Программы с учетом дополнительного перечня работ, утвержденных нормативным правовым актом Правительства Мурманской области, собственники помещений на общем собрании рассматривают вопрос софинансирования работ по благоустройству дворовых территорий в размере не менее 20 процентов от стоимости выполнения таких работ.».

1.2.6. Абзац 7 изложить в новой редакции:

«Указанные решения оформляются протоколом в соответствии с требованиями, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 28.01.2019                               № 44/пр. Рекомендуемая форма протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме приведена в приложении № 2 к настоящему порядку. Протоколы собрания собственников зданий и сооружений, образующих дворовую территорию, рекомендуется оформлять по аналогичной форме.».

1.3. Пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. Доля финансового участия заинтересованных лиц в проведении работ по благоустройству дворовых территорий в рамках перечня дополнительных видов работ должна составлять не менее 20 % от стоимости выполнения таких работ. Такое условие распространяется на дворовые территории, включенные в соответствующую программу после вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации.».
1.4. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.
Временно исполняющий полномочия

главы администрации
города Мурманска                                                                           А.Г. Лыженков